OR.0012.3.7.2013.
Protokół z posiedzenia nr 30/2013 

Komisji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych 

z dnia 25 listopada 2013 roku 
pod przewodnictwem Jana Stanisława Piętki przewodniczącego komisji. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni goście (listy obecności w załączeniu). 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał rady powiatu wysokomazowieckiego w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego i środków trwałych DRUK NR 75, 

b) wyrażenia zgody na zakus sprzętu medycznego sfinansowanego pożyczka inwestycją zaciągniętą przez Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem DRUK NR 74, 

c) wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia pożyczki przez Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem na zakup sprzętu medycznego w latach 2013-2014 DRUK NR 76, 

d) wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia kredytu bankowego DRUK NR 77, 

e) wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości będących w użytkowaniu Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem podmiotom lub osobom wykonującym działalność leczniczą w celu udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na rzecz pacjentów Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem DRUK NR 78. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie obrad. 
Ad.1-2). 

Przewodniczący komisji powitał przybyłych członków komisji oraz Stanisława Bielskiego dyrektora Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckie. Odczytał proponowany porządek posiedzenia i zapytał, czy są uwagi lub propozycje zmian? Uwag i zmian nie zgłoszono. Zaproponował głosowanie. Za przyjęciem porządku posiedzenia opowiedziało się 7 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 

Ad.3). 

Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to rozpatrzenie projektów uchwał rady powiatu wysokomazowieckiego. Dodał, iż wszystkie omawiane dzisiaj projekty uchwal dotyczą spraw związanych ze szpitalem. W związku z powyższym poprosił dyrektora Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem o przedstawienie uzasadnień do omawianych projektów uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego i środków trwałych  

Stanisław Bielski dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformował, iż rada społeczna szpitala pozytywnie zaopiniowała zakup następującego sprzętu medycznego: stół zabiegowy do poradni chirurgii ogólnej i monitor medycznych do izby przyjęć oraz następujących środków trwałych tj., zestaw nagłaśniający do kaplicy szpitala. 
Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Odczytał projekt uchwały i zaproponował głosowanie. Za pozytywną opinią opowiedziało się 7 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

b) wyrażenia zgody na zakup sprzętu medycznego sfinansowanego pożyczką inwestycyjną zaciągnięta przez Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem 

Stanisław Bielski dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformował, iż uchwała dotyczy zaciągnięcia pożyczki przez Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem na lata 2013-2014 do kwoty 5 000 000 zł na zakup sprzętu medycznego, który jest niezbędny do wyposażenia nowo budowanego bloku operacyjnego. Zakup będzie realizowany na podstawie odrębnego postępowania o zamówieniach publicznych, natomiast chcielibyśmy go zrealizować w ramach pożyczki zaciągniętej przez szpital, której zabezpieczeniem będzie zakupiony sprzęt. Spłatę pożyczki przewiduje się na okres od 3 do 5 lat w systemie spłaty ratalnej w okresach miesięcznych jednak nie dłuższych jak kwartalnych. 

Radny Marek Skarżyński zapytał, na jakich zasadach będzie udzielona pożyczka? 
Stanisław Bielski odpowiedział, iż kwota oprocentowania określona zostanie w przetargu. 

Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Odczytał projekt uchwały i zaproponował głosowanie. Za pozytywną opinią opowiedziało się 7 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

c) wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia pożyczki przez Szpital Ogólny w Wysokiem Mazowieckiem na zakup sprzętu medycznego w latach 2013-2014

Stanisław Bielski dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformował, iż omawiana uchwała jest kontynuacją poprzedniej uchwały, czyli dotyczącej wyrażenia zgody na zaciągnięcie pożyczki na zakup sprzętu medycznego, oraz zgodnie z ustawą o działalności leczniczej wyrażenie zgody na zakup sprzętu, który będzie tą pożyczką sfinansowany. W załączeniu do uchwały rady powiatu jest uchwała Nr 28/2013 Rady Społecznej, gdzie jest wyszczególniony sprzęt, który chcielibyśmy sfinansować pożyczką. Wielkość zakupów oszacowano na podstawie wstępnych ofert firm na łączną kwotę 5.604.000 zł, przy czym udział szpitala nie może być mniejszy niż 20% tej kwoty. 

Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Odczytał projekt uchwały i zaproponował głosowanie. Za pozytywną opinią opowiedziało się 7 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

d) wyrażenia opinii dotyczącej zaciągnięcia kredytu bankowego 

Stanisław Bielski dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformował, iż tradycyjnie do 10 lat szpital zaciągał w rachunku bieżącym pożyczkę w kwocie do 600 000 zł. Od kilku lat nie było takiej potrzeby. Natomiast obecnie z uwagi na prowadzone inwestycje i zobowiązania szpitala, które występują czasami zdarzają się sytuacje, że pojawia się pilna potrzeba wydatkowania kwoty kilkudziesięciu tysięcy złotych. Środki, które mamy do dyspozycji staramy się lokować i by nie zrywać lokat, wtedy na jakiś krótki okres czasu mielibyśmy tą możliwość skorzystania z pożyczki. Jest to takie zabezpieczenie do utrzymania płynności finansowej szpitala. 

Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Odczytał projekt uchwały i zaproponował głosowanie. Za pozytywną opinią opowiedziało się 7 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

e) wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości będących w użytkowaniu Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem podmiotom lub osobom wykonującym działalność lecznicza w celu udzielania świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na rzecz pacjentów Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem 

Stanisław Bielski dyrektor Szpitala Ogólnego w Wysokiem Mazowieckiem poinformował, iż postępując zgodnie z podjęta uchwałą przez radę powiatu Nr XXIII/165/2013 z dnia 29 maja 2013 roku kierujemy wniosek o wyrażenie zgody na rzecz prywatnych praktyk lekarskich lub osób fizycznie wykonujących działalność leczniczą, z którymi szpital ma zawarte tzw, kontrakty medyczne na udzielania świadczeń zdrowotnych na terenie szpitala by tym podmiotom według wykazu zamieszczonego zgodnie z załączona uchwałą rady społecznej szpitala użyczyć nieruchomość nieodpłatnie ale tylko w zakresie takim, w którym te podmioty lub osoby fizyczne wykonujące działalność leczniczą wykonują świadczenia zdrowotne finansowane ze środków publicznych.  

Przewodniczący komisji zapytał, czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały? Pytań nie zgłoszono. Odczytał projekt uchwały i zaproponował głosowanie. Za pozytywną opinią opowiedziało się 7 członków komisji, przeciw-0, wstrzymało się od głosu 0. 

Ad.4). 

Przewodniczący komisji poinformował, iż kolejny punkt porządku posiedzenia to sprawy różne. Zapytał, czy członkowie komisji maja do zgłoszenia sprawy wymagające omówienia na posiedzeniu komisji? Spraw różnych nie zgłoszono. 

Ad.5). 

W związku z wyczerpaniem tematów przewodniczący komisji podziękował członkom komisji oraz dyrektorowi szpitala za przybycie i dokonał zamknięcia posiedzenia komisji. 









Przewodniczący Komisji









   Jan Stanisław Piętka 

